PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2439/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para elaboração de estudos

técnicos junto à Viação Jacareí para que os ônibus façam um trajeto que passe no ponto do

Shopping Vale Sul no horário das 22h30, beneficiando inúmeros trabalhadores que residem

em Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana para

elaboração de estudos técnicos junto à Viação Jacareí para que os ônibus façam um

trajeto que passe no ponto do Shopping Vale Sul no horário das 22h30, beneficiando

inúmeros trabalhadores que residem em Jacareí.

Recebemos este pedido da munícipe Claudinha. Ela nos falou da

necessidade dos ônibus da linha Jacareí – São José dos Campos – Via Dutra passarem

no ponto do Vale Sul às 22h30, com retorno no Shopping CenterVale, pois para pegar a

condução de volta para Jacareí é preciso atravessar a passarela, onde é muito frequente

a ocorrência de assaltos. A mudança beneficiaria os colaboradores de Jacareí que

trabalham até às 22h no Shopping Vale Sul.

Informamos que por meio desta casa legislativa já havíamos realizado a

indicação nº 4161 de 2021, desta forma reiteramos nosso pedido.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado